
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

18 сентября 2024 года                                                                      № 586-66/ 4 
станица Динская 

          

Об утверждении Методики расчета налогового потенциала сельских  

поселений муниципального образования Динской район для  

распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

 

Во исполнение статьи 142.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

в соответствии с Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 г. № 918-КЗ «О 

межбюджетных отношениях в Краснодарском крае», руководствуясь статьями 

25, 63 Устава муниципального образования Динской район, Совет муниципаль-

ного образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Утвердить Методику расчета налогового потенциала сельских поселе-

ний муниципального образования Динской район для распределения дотаций 

на выравнивание бюджетной обеспеченности (прилагается). 

2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального 

образования Динской район от 24 октября 2011 г. № 306-21/2 «Об утверждении 

Методики расчета налогового потенциала сельских поселений муниципального 

образования Динской район для распределения дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по финансам, бюджету, 

предпринимательству, инвестиционной политике (Булатова Л.П.). 

 4. Решение вступает в силу со дня его подписания и применяется к право-

отношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муници-

пального образования Динской район, начиная с бюджета на 2025 год и на пла-

новый период 2026 и 2027 годов. 
 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
19 сентября 2024 г. 
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Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН  

 решением Совета муниципального 

образования Динской район 

от  18 сентября 2024 года  № 586-66/4 

 

 

Методика  

расчета налогового потенциала сельских поселений 

муниципального образования Динской район  

для распределения дотаций на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

 

  Расчет налогового потенциала сельских поселений Динского района (да-

лее - сельских поселений) производится по репрезентативному перечню нало-

гов в разрезе отдельных видов налогов, исходя из данных статистической нало-

говой отчетности главного администратора доходов бюджета, показателей 

уровня экономического развития (потенциально возможной базы налогообло-

жения) сельского поселения, нормативов отчислений от налогов в бюджеты 

сельских поселений. 

          1. Репрезентативный перечень налогов, доходы от которых зачисляются в 

бюджеты сельских поселений: 

  налог на доходы физических лиц; 

 единый сельскохозяйственный налог; 

 налог на имущество физических лиц; 

 земельный налог. 

 

 Налоговый потенциал сельского поселения рассчитывается по формуле:

  

            HПj= 
d 

i=1НП
i 

j,   

            где:  

 
 
        HПj – налоговый потенциал j-го  сельского поселения

 
;
   

 

         НП
i 

j –налоговый потенциал j-го  сельского поселения по i-му налогу; 

         d – количество налогов, входящих в репрезентативный перечень налогов. 

 

2. Налоговый потенциал сельского поселения по налогу на доходы физи-

ческих лиц рассчитывается по формуле: 

 

НПНДФЛj = ПННДФЛКонмр × (0,4 × (ИН
n1-2

НДФЛj / ИН
n1-2

НДФЛ) + 0, 6 × 

 

×(ИН
n1-1

НДФЛj / ИН
n1-1

НДФЛ )) × NНДФЛj,  
где: 
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HПНДФЛj – налоговый потенциал j-го сельского поселения по налогу на до-

ходы физических лиц на очередной финансовый год (первый, второй годы пла-

нового периода); 

ПННДФЛконмр – прогнозируемая сумма поступлений доходов от налога на 

доходы физических лиц в консолидированный бюджет Краснодарского края по 

Динскому району (далее – консолидированный бюджет) на очередной финан-

совый год (первый, второй годы планового периода) (по данным главного ад-

министратора доходов бюджета); 

          n1– текущий финансовый год; 

            ИН
n1-2

НДФЛj – сумма исчисленного налога на доходы физических лиц по j-

му сельскому поселению в консолидированный бюджет за год, предшествую-

щий отчетному финансовому году (по данным статистической налоговой от-

четности); 

          ИН
n1-2

НДФЛ – сумма исчисленного налога на доходы физических лиц по 

району в консолидированный бюджет за год, предшествующий отчетному фи-

нансовому году (рассчитывается финансовым управлением администрации му-

ниципального образования Динской район (далее – финансовое управление) по 

данным статистической налоговой отчетности); 

           ИН
n1-1

НДФЛj -сумма исчисленного налога на доходы физических лиц по j-

му сельскому поселению в консолидированный бюджет за отчетный финансо-

вый год (по данным статистической налоговой отчетности); 

           ИН
n1-1

НДФЛ - сумма исчисленного налога на доходы физических лиц по 

району в консолидированный бюджет за отчетный финансовый год ((рассчиты-

вается финансовым управлением) по данным статистической налоговой отчет-

ности); 

             0,4 и 0,6–доля каждого периода (год, предшествующий отчетному фи-

нансовому году, отчетный финансовый год), применяемая для расчета налого-

вого потенциала сельского поселения по налогу на доходы физических лиц; 

             NНДФЛj–норматив отчислений от налога на доходы физических лиц в 

бюджет j-го сельского поселения согласно действующему законодательству. 

           

3. Налоговый потенциал сельского поселения по единому сельскохозяй-

ственному налогу рассчитывается по формуле: 

 

НПЕСХНj = ПНЕСХНКонмр ×(0,4 ×(ИН
n1-2

ЕСХНj / ИН
n1-2

ЕСХН) + 0, 6 × 

×(ИН
n1-1

ЕСХНj / ИН
n1-1

ЕСХН)) * NЕСХНj , 

          где: 

 

НПЕСХНj – налоговый потенциал j-го сельского поселения по единому 

сельскохозяйственному налогу на очередной финансовый год (первый, второй 

годы планового периода); 

ПНЕСХНКонмр – прогнозируемая сумма поступлений доходов от единого 

сельскохозяйственного налога в консолидированный бюджет на очередной фи-

нансовый год (первый, второй годы) планового периода (по данным главного 

администратора доходов бюджета); 
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          n1– текущий финансовый год; 

           ИН
n1-2

ЕСХНj –сумма исчисленного единого сельскохозяйственного налога в 

консолидированный бюджет по  j-му сельскому поселению за год, предше-

ствующий отчетному финансовому году (по данным статистической налоговой 

отчетности); 

         ИН
n1-2

ЕСХН – сумма исчисленного единого сельскохозяйственного налога 

по району в консолидированный бюджет за год, предшествующий отчетному 

финансовому году ((рассчитывается финансовым управлением) по данным ста-

тистической налоговой отчетности); 

          ИН
n1-1

ЕСХНj– сумма исчисленного единого сельскохозяйственного налога в 

консолидированный бюджет по j-му сельскому поселению за отчетный финан-

совый год (по данным статистической налоговой отчетности); 

          ИН
n1-1

ЕСХН– сумма исчисленного единого сельскохозяйственного налога 

по району в консолидированный бюджет за отчетный финансовый год ((рас-

считывается финансовым управлением) по данным статистической налоговой 

отчетности); 

             0,4 и 0,6–доля каждого периода (год, предшествующий отчетному фи-

нансовому году, отчетный финансовый год), применяемая для расчета налого-

вого потенциала сельского поселения по единому сельскохозяйственному нало-

гу. 

           NЕСХНj–норматив отчислений от единого сельскохозяйственного налога в 

бюджет j-го сельского поселения. 

  

4. Налоговый потенциал сельского поселения по налогу на имущество 

физических лиц рассчитывается по формуле: 

 

НПИМФЛjсп = СНИМФЛjсп(n1-1) + СНЖИЛjсп(n1-1) × КИМФЛjсп + СНПЕРjсп(n1) ,  

где: 

 

НП ИМФЛjсп - налоговый потенциал j-гo сельского поселения по налогу на 

имущество физических лиц на очередной финансовый год, первый и второй го-

ды планового периода. При определении налогового потенциала сельского по-

селения по налогу на имущество физических лиц на первый и второй годы пла-

нового периода учитываются темпы роста поступлений доходов от налога на 

имущество физических лиц в консолидированный бюджет в первом и втором 

годах планового периода к прогнозу поступлений доходов от налога на имуще-

ство физических лиц в консолидированный бюджет в очередном финансовом 

году (по данным главного администратора доходов бюджета); 

n1 - текущий финансовый год; 

СНИМФЛjсп(n1-1) - сумма начислений по налогу на имущество физических 

лиц, подлежащая уплате в бюджет j-го сельского поселения в отчетном финан-

совом году на территории j-гo сельского поселения, без учета суммы начисле-

ний по налогу на имущество физических лиц в отношении объектов налогооб-

ложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 

статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации (далее - НК РФ), а 
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также без учета суммы начислений по налогу на имущество физических лиц в 

отношении жилых помещений (квартира, комната) (по данным главного адми-

нистратора доходов бюджета); 

СНЖИЛjсп(n1-1) - сумма начислений по налогу на имущество физических лиц 

в отношении жилых помещений (квартира, комната), подлежащая уплате в 

бюджет j-гo сельского поселения в отчетном финансовом году на территории                 

j-гo сельского поселения (по данным главного администратора доходов бюдже-

та); 

К ИМФЛjсп - коэффициент, характеризующий изменение суммы начислений 

по налогу на имущество физических лиц в отношении жилых помещений 

(квартира, комната) на территории j-гo сельского поселения в связи с измене-

нием порядка определения налоговой базы с учетом ограничений, предусмот-

ренных пунктом 8.1 статьи 408 НК РФ (рассчитывается финансовым управле-

нием). 

В случае, если налоговая ставка по налогу на имущество физических лиц 

в отношении жилых помещений (квартира, комната), установленная муници-

пальным правовым актом j-го сельского поселения на текущий финансовый 

год, равна 0,3 процента, то К ИМФЛjсп принимается равным 1,00. 

В случае, если налоговая ставка по налогу на имущество физических лиц 

в отношении жилых помещений (квартира, комната), установленная муници-

пальным правовым актом j-гo сельского поселения на текущий финансовый 

год, менее 0,3 процента, то К ИМФЛjсп принимается равным 1,21; 

СНПЕРjсп(n1) - оценка суммы начислений по налогу на имущество физиче-

ских лиц в бюджет j-гo сельского поселения за текущий финансовый год на 

территории j-гo сельского поселения по объектам налогообложения, включен-

ным в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ. 

Оценка суммы начислений по налогу на имущество физических лиц за 

текущий финансовый год по объектам налогообложения, включенным в пере-

чень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ, на терри-

тории j-гo сельского поселения, рассчитывается по формуле: 

 

СНПЕРjсп(n1) = (СНПЕРjсп(n1-1) / СтНjcп(n1-2) × СтНjcп(n1) + СНДНjcп(n1)) × ККСПЕРjcп, 

где: 

 

СНПЕРjсп(n1-1) - сумма начислений по налогу на имущество физических лиц, 

подлежащая уплате в бюджет j-гo сельского поселения в отчетном финансовом 

году на территории j-гo сельского поселения, по объектам налогообложения, 

включенным в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 

378.2 НК РФ (по данным главного администратора доходов бюджета); 

СтНjcп(n1-2) - налоговая ставка по налогу на имущество физических лиц в 

отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый 

в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ, установленная муниципаль-

ным правовым актом j-гo сельского поселения на год, предшествующий отчет-

ному финансовому году; 
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СтНjcп(n1) - налоговая ставка по налогу на имущество физических лиц в от-

ношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в 

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ, установленная муниципальным 

правовым актом j-гo сельского поселения на текущий финансовый год; 

СНДНjcп(n1) - оценка суммы начислений по налогу на имущество физиче-

ских лиц в бюджет j-гo сельского поселения за текущий финансовый год на 

территории j-гo сельского поселения по объектам налогообложения, включен-

ным в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ, 

при применении налоговой ставки по налогу на имущество физических лиц не 

ниже 1 процента; 

К КСПЕРjсп - коэффициент, характеризующий изменение кадастровой стои-

мости по объектам налогообложения, включенным в перечень, определяемый в 

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ, на территории j-го сельского по-

селения ((рассчитывается финансовым управлением) по данным результатов 

государственной кадастровой оценки объектов недвижимого имущества на 

территории муниципального образования Динской район). 

Оценка суммы начислений по налогу на имущество физических лиц в 

бюджет j-гo сельского поселения за текущий финансовый год на территории     

j-гo сельского поселения по объектам налогообложения, включенным в пере-

чень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ, при при-

менении налоговой ставки по налогу на имущество физических лиц не ниже 1 

процента, рассчитывается по формуле: 

 

СНДНjcп(n1) = (СНПЕРjсп(n1-1) / СтНjcп(n1)) × (1 - СтНjcп(n1)) 

 

В случае, если СНДНjcп(n1) < 0, то СНДНjcп(n1), принимается равной 0. 
 

5. Налоговый потенциал бюджета сельского поселения по земельному 

налогу определяется по формуле: 

 

             НПземjсп = НПземфлjсп + НПземюлjсп, 

 где: 

 

НПземjсп - налоговый потенциал j-гo сельского поселения по земельному 

налогу на очередной финансовый год, первый и второй годы планового перио-

да. При определении налогового потенциала сельского поселения по земельно-

му налогу на первый и второй годы планового периода учитываются темпы ро-

ста поступлений доходов от земельного налога в консолидированный бюджет в 

первом и втором годах планового периода к прогнозу поступлений доходов от 

земельного налога в консолидированный бюджет в очередном финансовом году 

(по данным главного администратора доходов бюджета); 

НПземфлjсп - налоговый потенциал j-гo сельского поселения по земель-

ному налогу, уплачиваемому физическими лицами; 

НПземюлjсп - налоговый потенциал j-гo сельского поселения по земель-

ному налогу, уплачиваемому юридическими лицами. 
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5.1 Налоговый потенциал j-гo сельского поселения по земельному налогу, 

уплачиваемому физическими лицами, рассчитывается по формуле: 

 

НПземфлjсп = СНземфлjсп(n1-1) + НПжлфлjсп + НПсхфлjсп,  

где:  

 

n1 - текущий финансовый год; 

СНземфлjсп(n1-1) - сумма начислений по земельному налогу, уплачивае-

мому физическими лицами, подлежащая уплате в бюджет j-гo сельского посе-

ления в отчетном финансовом году на территории j-гo сельского поселения, без 

учета начислений по земельному налогу за земли, занятые жилищным фондом 

и используемые для личного подсобного хозяйства, и земли сельскохозяй-

ственного назначения (по данным главного администратора доходов бюджета); 

НПжлфлjсп - налоговый потенциал j-гo сельского поселения по земель-

ному налогу, уплачиваемому физическими лицами за земли, занятые жилищ-

ным фондом и используемые для личного подсобного хозяйства; 

НПсхфлjсп - налоговый потенциал j-гo сельского поселения по земельно-

му налогу, уплачиваемому физическими лицами за земли сельскохозяйственно-

го назначения. 

 

Налоговый потенциал j-гo сельского поселения по земельному налогу, 

уплачиваемому физическими лицами за земли, занятые жилищным фондом и 

используемые для личного подсобного хозяйства, рассчитывается по формуле: 

 

НПжлфлjсп = СНжлjсп(n1-1)/ СТнжлjсп(n1-2) × СТнжлjсп(n1) × Кземjсп × 

Кксжлjсп,  

где: 

 

n1 - текущий финансовый год; 

СНжлjсп(n1-1) - сумма начислений по земельному налогу, уплачиваемо-

му физическими лицами за земли, занятые жилищным фондом и используемые 

для личного подсобного хозяйства, подлежащая уплате в бюджет j-гo сельского 

поселения в отчетном финансовом году на территории j-гo сельского поселения 

(по данным главного администратора доходов бюджета); 

СТнжлjсп(n1-2) - налоговая ставка по земельному налогу за земли, заня-

тые жилищным фондом и используемые для личного подсобного хозяйства, 

установленная муниципальным правовым актом j-гo сельского поселения на 

год, предшествующий отчетному финансовому году; 

СТнжлjсп(n1) - налоговая ставка по земельному налогу за земли, занятые 

жилищным фондом и используемые для личного подсобного хозяйства, уста-

новленная муниципальным правовым актом j-гo сельского поселения на теку-

щий финансовый год; 

Кземjсп - коэффициент, характеризующий изменение суммы начислений 

по земельному налогу на территории j-гo сельского поселения по соответству-

ющей категории земельных участков с учетом ограничений, предусмотренных 
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пунктом 17 статьи 396 НК РФ ((рассчитывается финансовым управлением) по 

данным  главного администратора доходов бюджета); 

В случае, если налоговая ставка по земельному налогу в отношении соот-

ветствующей категории земель, установленная муниципальным правовым ак-

том j-гo сельского поселения на текущий финансовый год (СТнжлjсп(n1)), рав-

на 0,3 процента, то Кземjсп принимается равным 1; 

В случае, если налоговая ставка по земельному налогу в отношении соот-

ветствующей категории земель, установленная муниципальным правовым ак-

том j-гo сельского поселения на текущий финансовый год (СТнжлjсп(n1)), ме-

нее 0,3 процента, то Кземjсп принимается равным 1,21; 

Кксжлjсп - коэффициент, характеризующий изменение кадастровой сто-

имости в расчете на один земельный участок, занятый жилищным фондом и 

используемый для личного подсобного хозяйства, на территории j-гo сельского 

поселения ((рассчитывается финансовым управлением) по данным главного 

администратора доходов бюджета за ряд лет). 

 

Налоговый потенциал j-гo сельского поселения по земельному налогу, 

уплачиваемому физическими лицами за земли сельскохозяйственного назначе-

ния, рассчитывается по формуле: 

 

НПсхфлjсп = СНсхjсп(n1-1)/ СТнсхj(n1-2) × СТнсхj(n1) ×Ккссхjсп,  

           где: 

 

СНсхjсп(n1-1) - сумма начислений по земельному налогу, уплачиваемому 

физическими лицами за земли сельскохозяйственного назначения, подлежащая 

уплате в бюджет j-гo сельского поселения в отчетном финансовом году на тер-

ритории j-гo сельского поселения (по данным главного администратора дохо-

дов бюджета); 

СТнсхj(n1-2) - налоговая ставка по земельному налогу за земли сельско-

хозяйственного назначения, установленная муниципальным правовым актом j-

гo сельского поселения на год, предшествующий отчетному финансовому году; 

СТнсхj(n1) - налоговая ставка по земельному налогу за земли сельскохо-

зяйственного назначения, установленная муниципальным правовым актом j-гo 

городского поселения или сельского поселения на текущий финансовый год; 

Ккссхjсп - коэффициент, характеризующий изменение кадастровой стои-

мости в расчете на один земельный участок сельскохозяйственного назначения 

на территории j-гo сельского поселения ((рассчитывается финансовым управ-

лением) по данным главного администратора доходов бюджета за ряд лет). 

 

Налоговый потенциал сельского поселения по земельному налогу, упла-

чиваемому физическими лицами (НПземфлjсп), не должен превышать сумму 

начислений по земельному налогу, подлежащую уплате физическими лицами в 

бюджет j-гo сельского поселения в отчетном финансовом году, более чем в 1,21 

раза. 

5.2 Налоговый потенциал j-гo сельского поселения по земельному налогу, 
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уплачиваемому юридическими лицами, рассчитывается по формуле: 

 

НПземюлjсп = СНземюрлjсп(n1-1) + НПжлюлjсп + НПсхюлjсп,  

где: 

 

СНземюрлjсп(n1-1) - сумма начислений по земельному налогу, уплачива-

емому юридическими лицами, подлежащая уплате в бюджет j-гo сельского по-

селения в отчетном финансовом году на территории j-гo сельского поселения, 

без учета начислений по земельному налогу в отношении земель, занятых жи-

лищным фондом и используемые для личного подсобного хозяйства, и земель 

сельскохозяйственного назначения (по данным главного администратора дохо-

дов бюджета); 

НПжлюлjсп - налоговый потенциал j-гo сельского поселения по земель-

ному налогу, уплачиваемому юридическими лицами за земли, занятые жилищ-

ным фондом и используемые для личного подсобного хозяйства; 

НПсхюлjсп - налоговый потенциал j-гo сельского поселения по земель-

ному налогу, уплачиваемому юридическими лицами за земли сельскохозяй-

ственного назначения. 

 

Налоговый потенциал j-гo сельского поселения по земельному налогу, 

уплачиваемому юридическими лицами за земли, занятые жилищным фондом и 

используемые для личного подсобного хозяйства, рассчитывается по формуле: 

 

НПжлюлjсп = СНжлюлjсп(n1-1)/ СТнжлjсп(n1-2) × СТнжлjсп(n1) 

×Кксjсп,  

где: 

 

СНжлюрлjсп(n1-1) - сумма начислений по земельному налогу за земли, 

занятые жилищным фондом и используемого для личного подсобного хозяй-

ства, подлежащая уплате юридическими лицами в бюджет j-гo сельского посе-

ления в отчетном финансовом году на территории j-гo сельского поселения; 

СТнжлjсп(n1-2) - налоговая ставка по земельному налогу за земли, заня-

тые жилищным фондом и используемого для личного подсобного хозяйства, 

установленная муниципальным правовым актом j-гo сельского поселения на 

год, предшествующий отчетному финансовому году; 

СТнжлjсп(n1) - налоговая ставка по земельному налогу за земли, занятые 

жилищным фондом и используемого для личного подсобного хозяйства, уста-

новленная муниципальным правовым актом j-гo сельского поселения на теку-

щий финансовый год; 

Кксjсп - коэффициент, характеризующий изменение кадастровой стоимо-

сти в расчете на один земельный участок, занятый жилищным фондом и ис-

пользуемый для личного подсобного хозяйства, на территории j-гo сельского 

поселения ((рассчитывается финансовым управлением) по данным главного 

администратора доходов бюджета за ряд лет). 
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Налоговый потенциал j-гo сельского поселения по земельному налогу, 

уплачиваемому юридическими лицами за земли сельскохозяйственного назна-

чения, рассчитывается по формуле: 

 

НПсхюлjсп = СНсхюлjсп(n1-1)/ СТнсхj(n1-2) ×СТнсхj(n1) × Ккссхjсп,    

где : 

 

СНсхюлjсп(n1-1) - сумма начислений по земельному налогу за земли 

сельскохозяйственного назначения, подлежащая уплате юридическими лицами 

в бюджет j-гo сельского поселения в отчетном финансовом году на территории 

j-гo городского поселения или сельского поселения (по данным главного адми-

нистратора доходов бюджета); 

СТнсхj(n1-2) - налоговая ставка по земельному налогу за земли сельско-

хозяйственного назначения, установленная муниципальным правовым актом j-

гo сельского поселения на год, предшествующий отчетному финансовому году; 

СТнсхj(n1) - налоговая ставка по земельному налогу за земли сельскохо-

зяйственного назначения, установленная муниципальным правовым актом j-гo 

сельского поселения на текущий финансовый год; 

Ккссхjсп - коэффициент, характеризующий изменение кадастровой стои-

мости в расчете на один земельный участок сельскохозяйственного назначения 

на территории j-гo сельского поселения ((рассчитывается финансовым управ-

лением) по данным главного администратора доходов бюджета за ряд лет). 

 
 

 


